COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PIEMONT OLORONAIS

Présents :

Pouvoirs :

Suppléants :

Excusés :

REGISTRE DES DELIBERATIONS

SEANCE DU 09 AVRIL 2013

MM. BERNOS, Mme BARRERE, MINJUZAN, SEBAT, PAILLAS, LEES,
IDOMENEE, Mme ANCHEN, GIMENEZ, LOUSTAU, IDOIPE, SARASOLA, Mme
JAUBERT-BATAILLE, VALIANI, Mme FABRE, SOUMET, BELLOT, REY,
GOUINEAU, LAURONCE, MENE-SAFRANE, LOUSTALET, UTHURRY, GAILLAT,
DOMECQ, BRUGIDOU, Mme GASTON, Mme PEBEYRE, Mme YTHIER, Mme
SALTHUN-LASSALLE, BAREILLE, Mme CABELLO, BITAILLOU, MAILLET,
LABARTHE, LACRAMPE, Mme LE CHANONY, TERUEL.

Suzanne SAGE a Anne-Marie ANCHEN
Marie ECHEPARE a Henri GIMENEZ

Gérard FRECHOU a Louis REY

Jacques CARSUZAA a Jean-Marie GOUINEAU
Dominique QUEHEILLE a Marie-Lyse GASTON
Fabien REICHERT a Jean-Michel BRUGIDOU
Raymonde SOARES suppléante de  Gérard URRUSTOY
Thérése LASMARRIGUES suppléante d’  Alain TEULADE

Jean LABORDE suppléant de Robert LABORDE-HONDET
Serge GUILHEM BOUHABEN  suppléant de David LAMPLE
Georgette SALHI suppléante de  Philippe GARROTE

Jean-Claude ELICHIRY, Jean CASBONNE, Jean BEDECARRAX, Gérard
LEPRETRE, Anne BARBET, Yves TOURAINE, Nicolas MALEIG, Jean-Marie
GINIEIS, Nathalie REGUEIRO, Martine MIRANDE, Nadia SEGAUD.

RAPPORT N° 130409-01-FIN

BUDGET GENERAL : COMPTE ADMINISTRATIF 2012

M. UTHURRY expose :

Le Compte Administratif de I'exercice 2012 de la Communauté de Communes du Piémont
Oloronais est arrété comme suit, avant affectation des résultats antérieurs :

Dépenses Recettes Résultat

Section Investissement 12 727 068,28 €| 13 334 269,85 € 607 201,57 €




Section
Fonctionnement

15894 099,37 €| 17 211 900,76 €

1317 801,39 €

TOTAL

28 621 167,65 €| 30546 170,61 €

1925002,96 €

Le résultat de clbture, c'est-a-dire apres intégration des résultats antérieurs (y compris affectation de
résultats), est le suivant :

, L. Résultat Résultat de
Résultat antérieur . ~
exercice cléture

Section Investissement -624 927,57 € 607 201,57 € -17 726,00 €
(déficit)

Section Fonctionnement 160369553€| 1317801,39€ 2921 496,92 €
(excédent)

TOTAL 978 767,96 €| 1925 002,96 € 2903 770,92 €

SECTION INVESTISSEMENT

| - Recettes 13 334 269,85 €

Les principales recettes réalisées dans cette section proviennent de :

Il - Dépenses

-Subventions

: -Etats et Ets nationaux
-Région
-Département
-Budget communautaire
-Autres

-F.C.T.V.A

-Excédents de fonctionnement capitalisés :

-Emprunts

-Amortissements

-Opération ordre transfert entre sections :
-Comptabilité distincte (opérations sous mandat)

Les dépenses se présentent comme suit ;

-Site internet

-Piscine Intercommunale
-Aérodrome

-Urbanisme

-Petite Enfance

-Services Techniques

-Plan Local de Randonnées
-Nouvelle Médiathéque
-Soutien a I'économie
-Construction de deux passerelles
-Le Parvis

-Espace Bedat

-Local artistique

-Centre de collecte

2159 809,69 €
894 135,49 €
211 338,60 €

0,00 €

132 898,50 €
87 506,00 €

1 050 000,00 €
0,00 €

449 731,12 €
4610 159,68 €
3738690,77 €

12 727 068,28 €

4 534,04 €

43 760,86 €
0,00 €
1687,81€
8832,93 €

29 027,32 €
0,00 €

187 992,78 €
121 401,24 €
1888 773,46 €
2634 240,94 €
71144,39 €
15012,46 €
187 175,60 €




II-RECETTES

011
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65
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739
014
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64
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64

70

-Aménagement siege CCPO

-Aire

d'accueil

-Opération Camou
-Remboursement d'emprunts
-Immobilisations corporelles
-Immobilisations incorporelles
-Subventions d'équipement
-Autres immobilisations financiéres

-Comptabilité distincte (opérations sous mandat)

-Subvention d'investissement

SECTION FONCTIONNEMENT

(Nature)

A) Par chapitres globalisés

Charges a caractéere général
Charges de personnel

Charges de gestion courante
Charges financiéeres

Charges exceptionnelles
Opérations d'ordre transfert
Reversement et restitution taxes
Atténuation de produits

TOTAL

B) Par chapitres

Achats et variations de stocks
(dont électricité, eau, gaz)
Services extérieurs

Autres services extérieurs
Impots, taxes et versements
assimilés C.D.G., C.N.F.P.T.
Charges de personnel
Charges de gestion courante
Charges financiéere

Charges exceptionnelles
Dotation aux amortissements
Impots et taxes

Opérations d'ordre transfert entre section

TOTAL

Remboursement sur rémunération
Personnel

Produits des services du domaine
et ventes diverses dont :

8 748,65 €

1874,19€

77 829,70 €
760 346,64 €
23 091,62 €
0,00 €

86 094,96 €
20 000,00 €
164 411,38 €
6391 087,31 €

914 118,18 €
3945718,38 €
3807 252,25 €

390 764,46 €

264,00 €

459 046,70 €

0,00 €
6 376 935,40 €

15894 099,37 €

493 578,26 €
221 025,90 €
282 851,63 €

70 612,49 €
3791 768,28 €
3807 252,25 €

390 764,46 €
9579,58 €
449 731,12 €
6 375742,40 €
1193,00 €

15894 099,37 €

10601,99 €

366 119,64 €



73

74

75

77

Autres prestations de services
Entrées a la piscine
Créche
Médiatheque-discothéque
Aire de grand passage
Produits divers de gestion
Autre redevances et recettes
Impbts et Taxes dont :
Taxe OM
Autres imp0ts locaux
Dotations, subventions et
participations dont :
D.G.F.
Etat compensation TP
Communes
Autres communes
Autres regroupements
Autre- Etat

Région
Département
Dotation de progression
Attribution FDTP
Autres organismes
Bud. communautaire et Fonds
Européens
Produit de la DCRTP
Autres produits de gestion
courante dont :
Remboursements divers
Excédent des BA

10 118,92 €
103 908,75 €
224 247,70 €

21337,55€

2 906,00 €
3400,72 €
200,00 €

2352 387,00 €
9380911,00 €

630 625,00 €
57 743,00 €
46 220,00 €
11 724,00 €
11 045,00 €
25 000,00 €

850,00 €

96 344,94 €
1569 302,00 €
178 005,00 €
1201937,42 €

3518,79 €
1134 255,00 €

114 265,49 €
5522,72 €

Produits exceptionnels (mandats annulés)
Produits exceptionnels (produits cessions immo)

TOTAL DES
RECETTES

11 733 298,00 €

4 966 570,15 €

119 788,21 €

6 207,19 €
9 315,58 €

17211 900,76 €

DEPENSES DE LA SECTION FONCTIONNEMENT PAR FONCTION

dont :

dont :

dont :

0 - Administration Générale (8 593 362,68 €)
-Services Généraux

Informatique
-Services Techniques
-Communication

2 - Enseignement - Formation (59 200,00 €)
-Restauration scolaire

3 - Culture (1 316 289,78€)

Médiathéque

-Service Culturel
-Cyberbase

-Pays d'Art et d'Histoire

8073 430,23 €

38 293,11 €
460 308,51 €
21 330,83 €

59 200,00 €

806 503,26 €
439 334,99 €
852,05 €

69 599,48 €



dont :

dont :

dont :

dont :

dont :

4 - Sport et Jeunesse (640 802,23 €)
-Piscine
-Aérodrome

5 - Interventions sociales - santé (35 614,19 €)
-Aire de grand passage

6 - Famille (1 578 013,62 €)
-llot mémes
-Ram
-Crech'ndo
-Creche Sainte Croix

Coordination
-LAEP
-CEJ

8 - Services Urbains Environnement (2 965 021,09 €)
-Urbanisme et services communs
-Syndicat du Pays
-O.M./SICTOM
-Chiens errants
-Environnement (eau et assainissement)
-Voirie communale et routes
-aménagement des eaux

9 - Action économique (705 795,78 €)
-Mission locale
-Maison de I'emploi
-Abattoir
-Economie
-Tourisme

612 285,21 €
28 517,02 €

35614,19 €

839 254,60 €
140 465,57 €
303 329,50 €
131 282,99 €

54 873,54 €
24 420,49 €
84 386,93 €

222 860,23 €
66 112,52 €
2579945,96 €
27 717,30 €
0,00 €

54 616,34 €
13768,74 €

88 438,27 €
15 000,00 €
42 618,51 €
140 737,63 €
419 001,37 €

RECETTES DE LA SECTION FONCTIONNEMENT PAR FONCTION

dont :

dont :

dont :

0 - Administration Générale (15 124 506,13 €)
-Services Généraux

Informatique
-Services techniques

3 - Culture (84 272,28 €)

Médiathéque
-Pays d'art et d'histoire

4 - Sport et Jeunesse (104 461,15 €)
-Piscine

13 083 779,69 €

0,00 €
40 726,44 €

57 422,28 €
26 850,00 €

104 461,15 €



dont :

dont :

dont :

dont :

Oui cet exposé,

5 - Interventions sociales - santé (2 906,00 €)
-Aire de grand passage

6 - Famille (1 192 712,00 €)
-llot mémes
-Ram
-Crech'ndo
-Creche Sainte Croix

Coordination
-LAEP

8 - Services Urbains Environnement (2 689 163,10€)
-Urbanisme
-O.M./SICTOM

9 - Action économique (13 880,10 €)
-Abattoir
-Tourisme
-Autres actions économiques

2906,00 €

672 081,36 €
149 440,63 €
294 084,75 €

37 761,23 €

20 682,82 €
18 661,21 €

47 120,00 €
2642 043,10 €

8181,85€
227240 €
3425,85€

Le Conseil Communautaire, a I'unanimité, M. le Président ne participant pas au vote.

- APPROUVE le Compte Administratif 2012 qui est conforme au Compte de Gestion de Monsieur le

Receveur Municipal

- APPROUVE le Compte de Gestion

Ainsi délibéré a OLORON STE MARIE, ledit jour 09 avril 2013

Suivent les signatures

Le Président

Jean-Etienne GAILLAT



